Выписка из протокола №10
Внеочередное заседание Правления ТСЖ «Герцена-1»

Московская область,                         г. Мытищи                                                                                       24 января 2012г.
Присутствовали:  9
Отсутствовали: 2
Приглашенные: Главный бухгалтер Подгорнова Е.И.
Кворум есть.

Заседание Правления правомочно.

Повестка дня.

1. Письмо Холмовой О.П. в Правление ТСЖ «Герцена-1»

о выходе жильцов второго корпуса из членов ТСЖ «Герцена-1»

       2. Освобождение Климачевой Л.В. от занимаемой должности.
Избрание нового Председателя правления ТСЖ «Герцена-1».

    Вопрос №1.  Выступила Климачева Л.В., доложила  о полученных заявлениях  собственников помещений  корпуса №2 о выходе из членов ТСЖ «Герцена-1».
    Членами правления  рассмотрены все заявления о выходе собственников из членов ТСЖ «Герцена-1».  После выхода собственников корпуса 2  из состава членов ТСЖ «Герцена-1», общее число голосов корпуса 2 не членов ТСЖ «Герцена-1» составило 73% от общего числа голосов  собственников помещений дома №1, корпуса 2.
    Согласно со ст.143 п.6 ЖК РФ членство в ТСЖ «Герцена-1» прекращается у всех собственников помещений дома №1, корпуса2.
     Неделько Е.Г. предложила написать информационное письмо для жителей  корпуса 2, проинформировав их, что выход из членов ТСЖ «Герцена-1» не освобождает их от обязанности оплаты коммунальных услуг до момента передачи их корпуса правоприемнику по обслуживанию дома.
В связи с изменениями в ЖК и введением оплаты затрат отдельно по корпусам  написать ресурсноснабжающим организациям письма о предоставлении отдельных счетов по каждому корпусу, согласно установленных приборов учета за воду и газ.
  Предложение: оповестить жителей корп. 1, 2 и  3  о выходе жителей корпуса  2  из состава ТСЖ «Герцена-1».
Решение (принято единогласно):  оповестить жителей корп. 1, 2 и  3  о выходе жителей корпуса  2  из состава ТСЖ «Герцена-1».

    Вопрос №2.
    В связи с выделением  корпуса 2 из состава ТСЖ «Герцена-1» члены правления, представители от корпуса 2, выбывают из членов правления.  Автоматически  прекращаются  полномочия  Председателя  правления ТСЖ «Герцена-1» Климачевой Л.В.
    Поступило предложение избрать  на должность Председателя правления ТСЖ «Герцена-1» Львову Д.Р.

Решение (принято единогласно):  избрать на должность Председателя правления ТСЖ «Герцена-1» Львову Д.Р.
    Поступило предложение избрать на должность заместителя Председателя правления ТСЖ «Герцена-1»  Балакаеву Е.В.

    Неделько Е.Г. написала заявление об освобождении ее от занимаемой должности  заместителя Председателя правления ТСЖ «Герцена-1».
Решение (принято единогласно):  избрать на должность заместителя Председателя правления ТСЖ «Герцена-1»  Балакаеву Е.В.